



CNPJ: 87.613.105/0001-02
 Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
 C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 116/2012
 Processo de Licitação: 116/2012
 Data do Processo: 20/03/2012

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 116/2012
- b) Licitação Nr.: 66/2012-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 17/04/2012
- e) Objeto da Licitação: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura aquisição de materiais elétricos e outros destinados a manutenção da iluminação pública do Município de Santo Augusto-RS, e em atendimento as necessidades das diversas secretarias, por um período de 12 (doze) meses.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

	<u>Quantidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	-------------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME (9886)

	<u>Quantidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
3 Bóia eletrônica superior/inferior.	10,00	0,0000	18,20	182,00
4 Bobina 220v 50/60 Hz 9/25 A compatível com contactora CWM25.	15,00	0,0000	27,20	408,00
5 Braço para luminária de 1 metro reto com sapata para fixação por um parafuso, tubo zincado por imersão a quente, devendo coincidir com as características para utilização da luminária descrita no item ____.	200,00	0,0000	8,40	1.680,00
7 Cabo de rede lan.	300,00	0,0000	0,60	180,00
11 Chave de comando em grupo 1X50A, tensão 220V 60hz, corpo em alumínio repuxado, suporte de fixação em aço carbono, corrente 50A proteção por disjuntor termomagnético com alça de rearme externo, com tomada base embutida.	10,00	0,0000	131,00	1.310,00
15 Conjunto tomada X para telefone completa, com caixa.	12,00	0,0000	3,30	39,60
18 Emenda para plug RJ45.	10,00	0,0000	2,20	22,00
21 Fio paralelo 2x1,5mm.	80,00	0,0000	0,75	60,00
23 Fio sólido 2,5mm, cor preto.	300,00	0,0000	0,56	168,00
29 Lâmpada fluorescente luz do dia 40W, T12, vida média 12.000hs, luminosidade 80 (lm/w), com selo PROCEL.	500,00	0,0000	2,84	1.420,00
30 Lâmpada fluorescente luz do dia 40W, T12, vida média 12.000hs, luminosidade 80 (lm/w), com selo PROCEL.	25,00	0,0000	2,50	62,50

Santo Augusto, 17 de Abril de 2012.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
 Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
 C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 66/2012 - PR

Processo Administrativo: 116/2012
 Processo de Licitação: 116/2012
 Data do Processo: 20/03/2012

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME (9886)

31	Lâmpada fluorescente luz do dia 20W, T12, vida média 7.000hs, com selo do INMETRO.	25,00	0,0000	3,01	75,25
32	Lâmpada fluorescente 20W, 220V.	30,00	0,0000	1,98	59,40
33	Lâmpada fluorescente 40W, 220V.	75,00	0,0000	1,98	148,50
35	Lâmpada HO 110W.	80,00	0,0000	9,00	720,00
36	Lâmpada incandescente 60W, com certificado do INMETRO.	20,00	0,0000	0,74	14,80
37	Lâmpada incandescente, 100 Watts, com Certificado do INMETRO.	50,00	0,0000	1,00	50,00
38	Lâmpada incandescente 150W, com certificação do INMETRO.	20,00	0,0000	1,46	29,20
45	Luminária esférica molda em uma só peça em polietileno de alto impacto, na cor branca, com diâmetro de 500mm, com suporte E-40, encaixe de 60mm em liga de alumínio fundido sobre pressão.	10,00	0,0000	116,00	1.160,00
57	Reator vapor de sódio de 400w, 220v, 60Hz, externo, com ignitor incorporado, com alto fator de potência, certificado pelo INMETRO, com garantia de 24 meses.	70,00	0,0000	49,70	3.479,00
62	Relé fotoelétrico, eletromagnético, corpo em polipropileno, estabilizado contra raios ultravioleta para suportar intempéries, com resposta instantânea de 1000W, 220V-60Hz, 1200VA, com casco não transparente, com normas técnicas ABNT 5123.	500,00	0,0000	8,30	4.150,00
63	Spot tipo tartaruga, em vidro, com proteção de metal.	10,00	0,0000	9,00	90,00
64	Suporte de porcelana E-40.	100,00	0,0000	2,60	260,00
66	"T" de luz, 3 pinos, 3 saídas.	15,00	0,0000	5,15	77,25
67	"T" de luz, 3 plugs, com entrada para fio terra.	5,00	0,0000	3,90	19,50
69	Extensão elétrica padrão ABNT, com 03 tomadas, medindo 10 metros, confeccionada com fio paralelo 2,5mm.	1,00	0,0000	22,00	22,00
73	Adaptador duplo, tomada 03 pinos novo padrão brasileiro, 10ª, 11V/250V.	4,00	0,0000	4,00	16,00
89	Prego com cabeça, 19x36 mm	100,00	0,0000	4,80	480,00
90	Chave boia, completa superior, 3CV-250VCA, tipo vareta.	20,00	0,0000	99,72	1.994,40
				Total do Fornecedor:	18.377,40

LISETE MARIA DALLA BARBA - ME (9884)

2	Base para relé BRM-1, modelo fechado, giratória padrão ABNT.	300,00	0,0000	3,90	1.170,00
6	Cabo flexível 2x2,5mm.	210,00	0,0000	1,20	252,00
12	Cinta circular para poste redondo com 3 parafusos.	100,00	0,0000	14,00	1.400,00
22	Fio paralelo 2x2,5mm.	60,00	0,0000	1,20	72,00
40	Lâmpada mista 250W, alta pressão E-27, ovóide 220W.	60,00	0,0000	7,60	456,00
41	Lâmpada de sódio 250W, base E40 tubular acabamento claro, fluxo luminoso lumens 30.000, rendimento 120lm/w, vida média 24.000hs, selo PROCEL.	200,00	0,0000	13,10	2.620,00
43	Lâmpada vapor de sódio tubular 400watts 220v E-40, bulbo tubular, com fluxo luminoso mínimo de 48000 lumens, vida útil mínimo de 32000h, com certificado ISO 9001 e ISO 14001.	60,00	0,0000	14,50	870,00

Santo Augusto, 17 de Abril de 2012.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
 Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
 C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 66/2012 - PR

Processo Administrativo: 116/2012
 Processo de Licitação: 116/2012
 Data do Processo: 20/03/2012

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LISETE MARIA DALLA BARBA - ME (9884)

56	Reator vapor de sódio 250W, 220V, 60hz, externo, com ignitor incorporado, com alto fator de potência, padrão NBR 1359-3, certificado pelo INMETRO (Símbolo INMETRO ou selo PROCEL, gravado no reator), 24 meses de garantia.	100,00	0,0000	48,00	4.800,00
58	Reator vapor de sódio alto fator de potencia uso externo 70w, 220v, 60hz com ignitor incorporado, padrão ABNT, certificado pelo INMETRO e /ou procel. Gravado no reator, com garantia mínima de 24 meses.	200,00	0,0000	28,70	5.740,00
80	Relé fotoelétrico magnético, corrente alternada, com base da mesma marca, com plug para comando automático de iluminação, tensão oper. 220 volts, freq 60 hertz, pot. 1000 watts, tensão acionamento bobina, tensão 220 volts, acionamento s/retardo; sistema construtivo: eletromagnético corrente alternada; corpo em polipropileno estabilizado contra raios ultravioletas para suportar intempéries na cor cinza; pinos de contatos em latão estanhado preso ao corpo por sistemas de rebites; contatos de carga tipo NF; célula fotoelétrica tipo CDS com encapsulamento blindado de resposta instantânea; ponto de carga 10 lux (faixa de 03 a 20 lux); desligamento relação 1,2 a 4 vezes ao ligamento, faixa de temperatura entre -5°C e 50°C.	325,00	0,0000	11,10	3.607,50
87	Arruela quadrada 1/2".	300,00	0,0000	0,25	75,00
				Total do Fornecedor:	21.062,50

ODETE L. B. BEZ (9756)

1	Adaptador para tomada, 2 P 10A, 250v.	10,00	0,0000	2,30	23,00
8	Capacitor eletrolítico para partida de motor 220-324 220 v.	7,00	0,0000	26,50	185,50
9	Capacitor eletrolítico para partida de motor 216-259 220 v.	7,00	0,0000	26,30	184,10
10	Chave contactadora 32 A, 50/60 Hz, 220v, para uso em painel de comando.	10,00	0,0000	59,50	595,00
13	Conector isolado de derivação por perfuração CDP-70, para condutores isolados de alumínio e /ou cobre, em redes e ramais de baixa e media tensões, com aperto simultâneo.	40,00	0,0000	3,30	132,00
14	Conector de alumínio com um parafuso.	300,00	0,0000	0,96	288,00
16	Disjuntor monofásico 40 amperes.	10,00	0,0000	3,80	38,00
17	Disjuntor trifásico 50 amperes.	10,00	0,0000	19,40	194,00
19	Flexa para extensão de luz - fêmea.	10,00	0,0000	1,40	14,00
20	Filtro de linha 110/220, com 05 tomadas com 03 saídas.	11,00	0,0000	13,30	146,30
24	Fio plastchumbo 2 x 2,5mm.	500,00	0,0000	1,36	680,00
25	Fita alta fusão, 10m.	25,00	0,0000	6,50	162,50
26	Lâmpada de luz eletrônica, 25w, com certificação do INMETRO.	10,00	0,0000	5,00	50,00
27	Lâmpada dicrônica, 220v/50w, bipino.	2,00	0,0000	2,20	4,40
28	Lampada dicrônica, formada por filamento de tungstênio, tubo de quartzo, gás halogeno e refletor espelhado multifacetado, 12v row.	30,00	0,0000	1,50	45,00
34	Lâmpada fluorescente 40W, 220v, bulbo T-10, com selo do INMETRO.	150,00	0,0000	2,38	357,00
39	Lâmpada vapor de mercúrio 125w base E-27.	50,00	0,0000	4,47	223,50

Santo Augusto, 17 de Abril de 2012.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
 Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
 C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 66/2012 - PR

Processo Administrativo: 116/2012
 Processo de Licitação: 116/2012
 Data do Processo: 20/03/2012

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ODETE L. B. BEZ (9756)

42	Lâmpada vapor de mercúrio 250W base E-40, ovóide vida útil de 20.000h, 13.000 lumens.	200,00	0,0000	8,85	1.770,00
44	Lâmpada vapor de sódio Tubular 70w, 220v, E27 bulbo tubular fluxo luminoso mínimo de 6.600 lumens, vida útil mínima de 24mil horas, com certificado ISO9001.	200,00	0,0000	8,50	1.700,00
46	Luminária aberta com grade de proteção, corpo óptico em alumínio 1,2mm, acabamento anodizado, pescoço injetado em liga de alumínio, com soquete de porcelana E-27, altura da luminária de 115mm com a grade 140mm, comprimento de 350mm, pescoço de fixação de 80mm a grade em aço zincado (medidas aproximadas).	200,00	0,0000	18,00	3.600,00
47	Parafuso 1/2 x 300mm, com porca.	80,00	0,0000	2,25	180,00
48	Plug elétrico tipo T.	10,00	0,0000	2,10	21,00
49	Ponteira para cabo de rede par trançado (conector RJ45).	20,00	0,0000	0,40	8,00
50	Reator partida rápida 2x40watts, com certificado do INMETRO.	10,00	0,0000	11,62	116,20
51	Reator partida rápida 1x40W.	15,00	0,0000	9,00	135,00
52	Reator partida rápida 2x20W.	20,00	0,0000	9,60	192,00
53	Reator partida rápida para lâmpada HO 2x110W.	10,00	0,0000	35,95	359,50
54	Reator eletromagnético, partida rápida, para lâmpada fluorescente 1x20w.	10,00	0,0000	18,90	189,00
55	Reator eletromagnético partida rápida para lâmpada fluorescente 1x40 40W, estando de acordo com a norma NBR 5114, com peso aproximado de 0,80Kg, com selo da PROCEL.	40,00	0,0000	17,20	688,00
59	Relé sobrecarga térmico 15 - 23 A.	5,00	0,0000	46,10	230,50
60	Relé sobrecarga térmico 08 - 12 A.	5,00	0,0000	46,10	230,50
61	Relé tempo 0 à 6 segundos.	2,00	0,0000	59,00	118,00
65	"T" de luz, 2 pinos, 3 saídas.	10,00	0,0000	2,20	22,00
68	Tomada para extensão de luz.	8,00	0,0000	1,35	10,80
70	Filtro de linha (régua) com 06 tomadas, contendo chave liga-desliga, fusível externo, caixa plástica anti-chama, filtro anti-ruídos, operando com capacidade multivoltagem, permitindo o uso simultâneo de diversos dispositivos.	2,00	0,0000	19,50	39,00
71	Adaptador de luz (T), com 03 tomadas, padrão ABNT.	4,00	0,0000	2,30	9,20
72	Adaptador de tomada padrão novo para padrão antigo.	10,00	0,0000	3,15	31,50
74	Flexas para extensão - Macho.	10,00	0,0000	1,25	12,50
75	Fita isolante de alta tensão, 19mmx10m.	2,00	0,0000	1,38	2,76
76	Chave teste com haste níquelada com capacidade de 100 a 500 V.	2,00	0,0000	1,52	3,04
77	Cabo flexível 2x2,5mm.	60,00	0,0000	1,22	73,20
78	Receptáculo (soquete), flexível, para lâmpada fluorescente.	50,00	0,0000	0,50	25,00
79	Plafon de embutir para lâmpada eletrônica.	20,00	0,0000	1,50	30,00
81	Parafusos com porca para cinta circular.	200,00	0,0000	1,84	368,00
82	Suporte Flexível para luminária.	200,00	0,0000	0,50	100,00
83	Chave PDW 7,5/380	5,00	0,0000	110,00	550,00
84	Disjuntor trifásico 60 amperes.	5,00	0,0000	19,40	97,00
85	Lâmpada eletrônica 36W, 220V, tripla, branca, 6500K gol.	20,00	0,0000	10,45	209,00

Santo Augusto, 17 de Abril de 2012.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 66/2012 - PR

Processo Administrativo: 116/2012
Processo de Licitação: 116/2012
Data do Processo: 20/03/2012

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ODETE L. B. BEZ (9756)

86	Chave contactadora 3TF-46.	4,00	0,0000	115,00	460,00
88	Fita isolante PVC auto extingüível, medindo 20mx19mm.	170,00	0,0000	1,64	278,80
91	Disjuntor trifásico termomagnético tipo: DQ 30 A.	15,00	0,0000	18,30	274,50
92	Timer digital 220V.	20,00	0,0000	34,55	691,00
93	Chave reserva interna bi 15/20A.	20,00	0,0000	20,15	403,00
94	Fio plastichumbo 2 x 4,0 mm.	800,00	0,0000	2,05	1.640,00
95	Tomada pino fêmea externa.	20,00	0,0000	1,59	31,80
96	Pino Macho.	20,00	0,0000	1,29	25,80
97	Garra para disjuntor PVC.	20,00	0,0000	0,80	16,00
				Total do Fornecedor:	18.263,90
				Total Geral:	57.703,80

Santo Augusto, 17 de Abril de 2012.